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DAFTAR LAMPIRAN 

 Lampiran 1. Instrumen wawancara 

Pedoman Wawancara 

IDENTITAS RESPONDEN 

Nama : 

Alamat : 

Jenis kelamin : L/P 

Umur :  

Pendidikan terakhir :  

Tanggungan Keluarga :  

Varietas padi yang digunakan : 

DAFTAR PERTANYAAN : 

No  Wawancara Jawaban 

1 Apakah sumber penghasilan 

pokok bapak/ibu?  

 

2 Selain sebagai petani padi, apakah 

ada pekerjaan lain yang 

bapak/ibu geluti?  

 

 

3 Berapa luas lahan yang bapak/ibu 

garap? 

 

4 Status kepemilikan lahan ? 

a. Milik sendiri 

b. sewa 

 

5 Berapa jumlah bibit yang 

digunakan dalam satu kali panen?  

 

6 Berapa jumlah pupuk yang 

digunakan dalam satu kali 

panen?  
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a. Urea................................kg  

b. Za....................................kg 

c. NPK................................kg 

d. Dan lain-lain...................kg  

7 Berapa jumlah pestisida yang 

digunakan dalam satu kali 

produksi?  

 

8 Berapa jumlah tenaga kerja yang 

digunakan dalam usaha tani padi? 

 

9 Berapa biaya yang dikeluarkan 

untuk membayar upah tenaga 

kerja? 

 

10   Berapa biaya yang bapak 

keluarkan dalam satu kali 

produksi? 

  a. Biaya tetap  

 peralatan produksi : 

b. Biaya variabel  

Bibit :  

Urea :  

Za :  

NPK :  

Pastisida : 

 

11 Apakah ada biaya-biaya lain yang 

bapak keluarkan untuk produksi 

padi? 

 

12 Berapa jumlah rata-rata produksi 

padi yang diperoleh setiap satu 

kali panen (dalam kg) 

 

13 Berapa harga jual padi 

perkilogram? 

 

14 Berapa pendapatan bapak/ibu 

yang diperoleh setiap satu kali 

panen ditahun 2019 dan ditahun 

2021? 

a. pendapatan ditahun 2019 

Rp? 
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b. Pendapatan ditahun 2021 

Rp? 

15 Adakah perbandingan pendapatan 

bapak/ibu ditahun 2019 dan 

ditahun 2021? 
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Lampiran 2. Nama-Nama Informan Desa Lalonggowuna Dan Desa 

Momea 

a. Desa Lalonggowuna 

No Responden Umur 
Tingkat 

Pendidikan 

Jumlah 

Tanggungan 

Keluarga 

Status 

Kepemi

likan 

Lahan 
1 Aisar s,pd 33 

tahun 

S1 4 Milik 

sendiri 
2 Buhar T 73 

tahun 

SD 3 Milik 

sendiri 
3 Nasir  48 

tahun 

SD 6 Milik 

sendiri 
4 Kome  38 

tahun 

SD 7 Milik 

sendiri 
5 Abuslan  38 

tahun 

SMP 4 Milik 

sendiri 
6 Nurdin 

Torotambi 

51 

tahun 

SMP 5 Milik 

sendiri 
7 Herman  29 

tahun 

SMP 5 Milik 

sendiri 
8 Ujang 

Kuswandi 

27 

tahun 

SD 5 Milik 

sendiri 
9 Hasan L 41 

tahun 

SD 3 Milik 

Sendiri 
10 Saibo 48 

tahun 

SD 3 Milik 

sendiri 
11 Sarjono 37 

tahun 

SMA 5 Milik 

sendiri 
12 Anwar 43 

tahun 

SD 4 Milik 

sendiri 
13 Ege 48 

tahun 

SD 7 Milik 

sendiri 
14 Bakri 47 

tahun 

SD 5 Milik 

sendiri 
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15 Tupetu 43 

tahun 

SD 3 Milik 

sendiri 

 

b. Desa Momea 

No Responden Umur 
Tingkat 

Pendidikan 

Jumlah 

Tanggungan 

Keluarga 

Status 

Kepemili

kan 

Lahan 
1 Suratman 

SE 

30 

tahun 

S1 2 Milik 

sendiri 
2 Suparmin 40 

tahun 

SMP 5 Milik 

sendiri 
3 Sutarjo  40 

tahun 

SD 4 Milik 

sendiri 
4 Haris 45 

tahun 

SMA 5 Milik 

sendiri 
5 Rianto 45 

tahun 

SD 6 Milik 

sendiri 
6 Liga 40 

tahun 

SMA 5 Milik 

sendiri 
7 Ampi 30 

tahun 

SMA 5 Milik 

sendiri 
8 Asis  59 

tahun 

SD 5 Milik 

sendiri 
9 Saprin  37 

tahun 

SD 4 Milik 

Sendiri 
10 Aslan 48 

tahun 

SD 3 Milik 

sendiri 
11 Jabal nur 51 

tahun 

SMA 5 Milik 

sendiri 
12 Nurdin  43 

tahun 

SD 4 Milik 

sendiri 
13 Yusuf  48 

tahun 

SD 7 Milik 

sendiri 



LAMPIRAN 79 

 

 

14 Andi akbar  57 

tahun 

SD 5 Milik 

sendiri 
15 Abdul sahid  47 

tahun 

SMA 3 Milik 

sendiri 
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Lampiran 1.1 Hasil Wawancara 

Penerimaan Petani Padi di Desa Lalonggowuna Ditahun 2019 Sampai 

Ditahun 2021 

 

Sumber: penerimaan petani padi didesa lalonggowuna ditahun 2019 

Hasil Produksi Padi  

(Karung) 
Harga Jual (Kg) Penerimaan  

53 Rp400.000 21.200,000 

55 Rp400.000 22.000,000 

23 Rp400.000 9.200,000 

20 Rp400.000 8.000,000 

10 Rp400.000 4.000,000 

18 Rp400.000 7.200,000 

8 Rp400.000 3.200,000 

Responden 
Luas Lahan 

(Ha) 

Hasil Produksi 

Padi  (Karung) 

Harga Jual 

(Kg) 
Penerimaan  

Aisar s,pd 1 57 Rp400.000 22.800,000 

Buhar T 1 55 Rp400.000 22.000,000 

Nasir  50 23 Rp400.000 9.200,000 

Kome  40 20 Rp400.000 8.000,000 

Abuslan  20 10 Rp400.000 4.000,000 

Nurdin 

Torotambi 
50 18 Rp400.000 7.200,000 

Herman  20 8 Rp400.000 3.200,000 

Ujang Kuswandi 1 58 Rp400.000 23.200,000 

Hasan L 1 60 Rp400.000 24.000,000 

Saibo 1 56 Rp400.000 22.400,000 

Sarjono 40 16 Rp400.000 6.000,000 

Anwar 25 10 Rp400.000 4.000,000 

Ege 20 7 Rp400.000 2.000,000 

Bakri 25 9 Rp400.000 3.600,000 

Tupetu 25 8 Rp400.000 3.200,000 

Jumlah rata-rata 
17,13333333 10,72380952 Rp400.000 

4.060,952 
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58 Rp400.000 23.200,000 

60 Rp400.000 24.000,000 

56 Rp400.000 22.400,000 

16 Rp400.000 6.000,000 

10 Rp400.000 4.000,000 

7 Rp400.000 2.000,000 

9 Rp400.000 3.600,000 

8 Rp400.000 3.200,000 

10,72380952 Rp400.000 4.060,952 

Sumber: penerimaan petani padi didesa lalonggowuna ditahun 2020 

Hasil Produksi Padi  

(Karung) 
Harga Jual (Kg) Penerimaan  

50 395.000 19.750,000 

53 395.000 20.935,000 

18 395.000 7.110,000 

16 395.000 6.320,000 

7 395.000 2.765,000 

14 395.000 5.530,000 

5 395.000 1.975,000 

55 395.000 21.725,000 

53 395.000 20.935,000 

50 395.000 19.750,000 

13 395.000 5.135,000 

8 395.000 3.160.000 

5 395.000 1.975,000 

7 395.000 2.765,000 

6 395.000 2.370,000 

8,961904762 395.000 574.589,572 

Sumber: penerimaan petani padi didesa lalonggowuna ditahun 2021 
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Biaya Tetap 

 

  

Responden Peralatan Pertanian Jumlah 

Cangkul sabit Arit alat semprotan   

Aisar s,pd 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Buhar T 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Nasir  80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Kome  80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Abuslan  80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Nurdin 

Torotambi 80.000 
25.000,00 65.000,00 380.000 

695.000 

Herman  80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Ujang 

Kuswandi 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Hasan L 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Saibo 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Sarjono 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Anwar 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Ege 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Bakri 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Tupetu 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

jumlah rata-

rata 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 
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Biaya Tidak Tetap (Biaya Variabel) 

 

  

Responden Urea Za NPK Poaka Pestisida Jumlah 

Aisar s,pd 190.000     230.000 305.000 725.000 

Buhar T 285.000 

 

  345.000 620.000 1.135.000 

Nasir  95.000 

 

  230.000 325.000 650.000 

Kome  95.000 

 

  230.000 305.000 630.000 

Abuslan  190.000 

 

  230.000 265.000 685.000 

Nurdin 

Torotambi 
95.000 

 
120.000 230.000 265.000 710.000 

Herman  190.000 

 

  115.000 325.000 630.000 

Ujang 

Kuswandi 
190.000 

 
  230.000 305.000 725.000 

Hasan L 190.000 

 

  345.000 305.000 840.000 

Saibo 190.000 

 

  230.000 305.000 725.000 

Sarjono 95.000 

 

  230.000 325.000 650.000 

Anwar 95.000 

 

  115.000 265.000 475.000 

Ege 95.000 

 

  115.000 305.000 515.000 

Bakri 95.000 

 

  230.000 265.000 590.000 

Tupetu 95.000 

 

  115.000 325.000 535.000 

jumlah 

rata-rata 
91.381 

  
148.952 263.238 515.619 
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Pendapatan Petani Padi Didesa Lalonggowuna Ditahun 2019 Sampai 

Ditahun 2021 

 

Sumber: pendapatan petani padi didesa lalonggowuna ditahun 2019 

  

Responden Penerimaan Biaya Tetap Biaya Variabel Total Biaya Π = TR – TC 

Aisar s,pd 22.800,000 695.000 725.000 1.420,000 21.380,000 

Buhar T 22.000,000 695.000 1.135.000 1.830,000 20.170,000 

Nasir  9.200,000 695.000 650.000 1.345,000 7.855,000 

Kome  8.000,000 695.000 630.000 1.325,000 6.675,000 

Abuslan  4.000,000 695.000 685.000 1.380,000 2.620,000 

Nurdin 

Torotambi 
7.200,000 695.000 710.000 1.405,000 5.795.000 

Herman  3.200,000 695.000 630.000 1.325,000 1.875,000 

Ujang 

Kuswandi 
23.200,000 695.000 725.000 1.420,000 21.780,000 

Hasan L 24.000,000 695.000 840.000 1.525,000 22.475,000 

Saibo 22.400,000 695.000 725.000 1.420,000 20.980,000 

Sarjono 6.000,000 695.000 650.000 1.345,000 4.655,000 

Anwar 4.000,000 695.000 475.000 1.170,000 2.830.000 

Ege 2.000,000 695.000 515.000 1.210,000 790.000 

Bakri 3.600,000 695.000 590.000 1.285,000 2.315,000 

Tupetu 3.200,000 695.000 535.000 1.230,000 1.970,000 

jumlah 

rata-rata 
4.060,952 695.000 515.619 1.210,810 2.850.140,0 
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Penerimaan 
Biaya 

Tetap 

Biaya 

Variabel 

Total 

Biaya 
Π = TR – TC 

21.200,000 695.000 725.000 1.420,000 19.780,000 

22.000,000 695.000 1.135.000 1.830,000 20.170,000 

9.200,000 695.000 650.000 1.345,000 7.855,000 

8.000,000 695.000 630.000 1.325,000 6.675,000 

4.000,000 695.000 685.000 1.380,000 2.620,000 

7.200,000 695.000 710.000 1.405,000 5.795,000 

3.200,000 695.000 630.000 1.325,000 1.875,000 

23.200,000 695.000 725.000 1.420,000 21.780,000 

24.000,000 695.000 840.000 1.525,000 22.465,000 

22.400,000 695.000 725.000 1.420,000 20.980,000 

6.000,000 695.000 650.000 1.345,000 4.655,000 

4.000,000 695.000 475.000 1.170,000 2.830,000 

2.000,000 695.000 515.000 1.210,000 790,000 

3.600,000 695.000 590.000 1.285,000 2.315,000 

3.200,000 695.000 535.000 1.230,000 1.970,000 

4.274,286 695.000 515.619 1.210,810 3.062,524 

Sumber: pendapatan petani padi didesa lalonggowuna ditahun 2020 

 

 

 

  



86 LAMPIRAN 

 

 

Penerimaan 
Biaya 

Tetap 

Biaya 

Variabel 

Total 

Biaya 
Π = TR – TC 

19.750,000 695.000 725.000 1.420,000 18.330.000 

20.935,000 695.000 1.135.000 1.830,000 19.105,000 

7.110,000 695.000 650.000 1.345,000 5.765,000 

6.320,000 695.000 630.000 1.325,000 4.995,000 

2.765,000 695.000 685.000 1.380,000 1.358,000 

5.530,000 695.000 710.000 1.405,000 4.125,000 

1.975,000 695.000 630.000 1.325,000 650.000 

21.725,000 695.000 725.000 1.420,000 20.305,000 

20.935,000 695.000 840.000 1.525,000 19.428,000 

19.750,000 695.000 725.000 1.420,000 18.330,000 

5.135,000 695.000 650.000 1.345,000 3.790,000 

3.160.000 695.000 475.000 1.170,000 1.990,000 

1.975,000 695.000 515.000 1.210,000 765.000 

2.765,000 695.000 590.000 1.285,000 1.480,000 

2.370,000 695.000 535.000 1.230,000 1.140,000 

3.351,857 695.000 515.619 1.210,810 2.141,047 

Sumber: pendapatan petani padi didesa lalonggowuna ditahun 2021 
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Penerimaan Petani Padi Di Desa Momea Ditahun 2019 Sampai Ditahun 

2021 

Responden 
Luas Lahan 

(Ha 

Hasil 

Produksi 

Padi  

(karung) 

Harga 

Jual (Kg) 
Penerimaan 

Suratman 

SE 
1 67 Rp400.000 26.800,000 

Suparmin 1 60 Rp400.000 24.000,000 

Sutarjo  1 61 Rp400.000 24.400,000 

Haris 20 5 Rp400.000 2.000,000 

Rianto 25 8 Rp400.000 3.200,000 

Liga 1 66 Rp400.000 26.400,000 

Ampi 35 14 Rp400.000 5.600,000 

Asis  1 58 Rp400.000 23.200,000 

Saprin  1 61 Rp400.000 24.400,000 

Aslan 1 57 Rp400.000 22.800,000 

Jabal nur 40 15 Rp400.000 6.000,000 

Nurdin  45 18 Rp400.000 7.200,000 

Yusuf  25 7 Rp400.000 2.800,000 

Andi akbar  50 20 Rp400.000 8.000,000 

Abdul 

sahid  
1 60 Rp400.000 24.000,000 

Jumlah 

rata-rata 31,53333333 25,40952381 Rp400.000 10.163,810 

Sumber: penerimaan petani padi di desa momea ditahun 2019 
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Hasil Produksi 

Padi  (karung) 
Harga Jual (Kg) Penerimaan 

65 Rp400.000 26.000,000 

58 Rp400.000 23.200,000 

60 Rp400.000 24.000,000 

5 Rp400.000 2.000,110 

6 Rp400.000 2.400,000 

68 Rp400.000 27.200,000 

16 Rp400.000 6.400,000 

60 Rp400.000 24.000,000 

63 Rp400.000 24.200,000 

60 Rp400.000 24.000,000 

13 Rp400.000 5.200,000 

15 Rp400.000 6.000,000 

5 Rp400.000 2.000,110 

20 Rp400.000 8.000,000 

60 Rp400.000 24.000,000 

Jumlah rata-rata Rp400.000 10.114,304 

Sumber: penerimaan petani padi di desa momea ditahun 2020 
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Hasil Produksi Padi  

(karung) 

Harga Jual 

(Kg) Penerimaan 

60 395.000 23.700,000 

57 395.000 22,515.000 

50 395.000 19,750.000 

4 395.000 1,580,000 

6 395.000 2,370.000 

60 395.000 23,700.000 

13 395.000 5,135,000 

48 395.000 18,960,000 

60 395.000 23,700.000 

50 395.000 19,750,000 

14 395.000 5,530.000 

15 395.000 5,925,000 

5 395.000 1,975.000 

19 395.000 7,505.000 

58 395.000 22,910.000 

23,97142857 395.000 9.474,290 

Sumber: penerimaan petani padi di desa momea ditahun 2021 
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Biaya tetap 

 

  

Responden 
Peralatan Pertanian Jumlah 

Cangkul sabit Arit alat semprotan 
 

Suratman 

SE 
80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Suparmin 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Sutarjo 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Haris 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Rianto 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Liga 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Ampi 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Asis 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Saprin 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Aslan 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Jabal nur 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Nurdin 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Yusuf 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Andi akbar 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Abdul sahid 80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 

Jumlah rata-

rata 
80.000 25.000,00 65.000,00 380.000 695.000 
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Biaya tidak tetap (variabel) 

 

  

Responden Urea Za NPK Poaka Pestisida Jumlah 

Suratman 

SE 
190.000 

  
345.000 620.000 1.155.000 

Suparmin 190.000 
  

230.000 305.000 725.000 

Sutarjo 190.000 
  

230.000 325.000 745.000 

Haris 95.000 115.000 
 

230.000 305.000 745.000 

Rianto 190.000 
  

230.000 265.000 685.000 

Liga 190.000 
  

230.000 265.000 685.000 

Ampi 190.000 
  

115.000 325.000 630.000 

Asis 190.000 
  

230.000 305.000 725.000 

Saprin 95.000 115.000 
 

345.000 305.000 860.000 

Aslan 190.000 
  

230.000 305.000 725.000 

Jabal nur 190.000 
  

230.000 325.000 745.000 

Nurdin 190.000 
  

115.000 265.000 570.000 

Yusuf 95.000 115.000 
 

115.000 305.000 630.000 

Andi akbar 190.000 
  

230.000 265.000 685.000 

Abdul sahid 190.000 
  

115.000 325.000 630.000 

Jumlah rata-

rata 
152.905 115.000 

 
148.952 263.238 595.048 
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Pendapatan Petani Padi Didesa Momea Ditahun 2019 Samapi Ditahun 

2021 

 

Sumber: pendapatan petani padi didesa momea ditahun 2019 

  

Responden Penerimaan Biaya Tetap Biaya Variabel Total Biaya Π = TR – TC 

Suratman SE 26.800,000 695.000 1.155.000 1.850,000 24.950,000 

Suparmin 24.000,000 695.000 725.000 1.420,000 22.580,000 

Sutarjo  24.400,000 695.000 745.000 1.440,000 22.960,000 

Haris 2.000,000 695.000 745.000 1.440,000 560.000 

Rianto 3.200,000 695.000 685.000 1.380,000 18.200,000 

Liga 26.400,000 695.000 685.000 1.380,000 25.020,000 

Ampi 5.600,000 695.000 630.000 1.325,000 42.750,000 

Asis  23.200,000 695.000 725.000 1.420,000 21.780,000 

Saprin  24.400,000 695.000 860.000 1.555,000 22.845,000 

Aslan 22.800,000 695.000 725.000 1.420,000 21.380,000 

Jabal nur 6.000,000 695.000 745.000 1.440,000 4.560,000 

Nurdin  7.200,000 695.000 570.000 1.265,000 5.935,000 

Yusuf  2.800,000 695.000 630.000 1.325,000 1.475,000 

Andi akbar  8.000,000 695.000 685.000 1.380,000 6.620,000 

Abdul sahid  24.000,000 695.000 630.000 1.325,000 22.675,000 

Jumlah rata-

rata 
10.163,810 695.000 595.048 1.290,048 8.873,762 
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Penerimaan 
Biaya 

Tetap 

Biaya 

Variabel 

Total 

Biaya 
Π = TR – TC 

26.000,000 695.000 1.155.000 1.850,000 24.150,000 

23.200,000 695.000 725.000 1.420,000 21.780,000 

24.000,000 695.000 745.000 1.440,000 22.560,000 

2.000,110 695.000 745.000 1.440,000 560,110 

2.400,000 695.000 685.000 1.380,000 1.020,000 

27.200,000 695.000 685.000 1.380,000 25.820,000 

6.400,000 695.000 630.000 1.325,000 5.075,000 

24.000,000 695.000 725.000 1.420,000 22.580,000 

24.200,000 695.000 860.000 1.555,000 22.645,000 

24.000,000 695.000 725.000 1.420,000 22.580,000 

5.200,000 695.000 745.000 1.440,000 3.760,000 

6.000,000 695.000 570.000 1.265,000 4.735,000 

2.000,110 695.000 630.000 1.325,000 675.110,00 

8.000,000 695.000 685.000 1.380,000 6.620,000 

24.000,000 695.000 630.000 1.325,000 22.675.000 

10.114,304 695.000 595.048 1.290,048 6.190.754,423 

Sumber: pendapatan petani padi didesa momea ditahun 2020 
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Penerimaan 
Biaya 

Tetap 

Biaya 

Variabel 

Total 

Biaya 

Π = TR – 

TC 

23.700,000 695.000 1.155.000 1.850,000 21.850,000 

22,515.000 695.000 725.000 1.420,000 21.095,000 

19,750.000 695.000 745.000 1.440,000 18.310,000 

1,580,000 695.000 745.000 1.440,000 1.400,000 

2,370.000 695.000 685.000 1.380,000 1.020,000 

23,700.000 695.000 685.000 1.380,000 22.320,000 

5,135,000 695.000 630.000 1.325,000 3.810,000 

18,960,000 695.000 725.000 1.420,000 17.540,000 

23,700.000 695.000 860.000 1.555,000 22.145,000 

19,750,000 695.000 725.000 1.420,000 18.330,000 

5,530.000 695.000 745.000 1.440,000 4.090,000 

5,925,000 695.000 570.000 1.265,000 4.660,000 

1,975.000 695.000 630.000 1.325,000 6.500,000 

7,505.000 695.000 685.000 1.380,000 6.125,000 

22,910.000 695.000 630.000 1.325,000 21.585,000 

9.474,290 695.000 595.048 1.290,048 8.184.242 

Sumber: pendapatan petani padi didesa momea ditahun 2021 
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Wawancara Oleh Bapak Jumar S,pd Desa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wawancara Oleh Bapak Liga Momea 
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Wawancara Oleh Ibu/Isri Ampi 

 

 

 

 

 

 

 

Hasil Petani yang akan ditimbang 
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Petani Yang Sedang Merontok Padi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani Yang Sedang Memasukan Hasil Padi 
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Petani Yang Sedang Menimbang Hasil Padi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani Yang Sedang Mengojek Padi/Angkat Padi 
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Wawancara Oleh Bapak Abuslan 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wawancara Oleh Bapak Nasir 
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Wawancara Oleh Bapak Kome 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wawancara Oleh Ibu/Istri Suparmin 
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Wawancara Oleh Bapak Aisar S,pd/sekses 

 

 

 

 

 

 

 

Wawancara Oleh Ibu/Istri Ujang Kuswandi Lalonggowuna 
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Wawancara Oleh/Ibu Asis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      Wawancara Oleh Ibu/Istri Nurdin Torotambi  
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